



# Éric DRAPRON

## Responsable Achats

Fort d'une expérience de plus de 25 ans dans la Direction et la gestion des achats, approvisionnements et Supply Chain. Egalement expert en négociation et en maîtrise budgétaire, je suis un partenaire fiable pour votre Entreprise.

### EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

#### ◆ DIRECTEUR ACHATS et LOGISTIQUE

Malvaux Groupe– Loulay (17)

Juin 2024 à Novembre 2024

**Mission principale : Mise en place de la stratégie achats du Groupe pour les 6 sites de productions et 5 plateformes logistiques:**

*Savoir être : capacités managériales, sens du relationnel, bonne résistance au stress*

#### ◆ DIRECTEUR ACHATS

Groupe GO Industry – Périgny (17)

Mai 2021 à Mars 2024

**Mission principale : Mise en place et gestion de la stratégie achats du Groupe pour les deux filiales EKIPPLUS et SOCARI, management des Acheteurs-Approvisionneurs**

- Classification des familles d'achats, rédactions des contrats et négociation
- Veille technologique et commerciale
- Reporting achats, contrôle des écarts et suivi des performances
- Membre du CODIR

*Savoir être : Autonomie, polyvalence, force de proposition*

#### ◆ RESPONSABLE ACHATS ET APPROVISIONNEMENT

Coupeco SAS & Naotec SAS – Pons (17)

Juin 2015 à mai 2021

**Mission principale : Gestion des achats et des approvisionnements des sociétés**

- **Achats** : négociations, mise en place de la politique achats et engagements , qualification fournisseurs
- **Approvisionnements** : organisation et coordination du plan d'approvisionnement, avec PDP, gestion des seuils d'approvisionnement
- **Gestion des stocks** : suivi et organisation des leviers de réduction des stocks, mise en place d'inventaires tournants, de stocks de consignations et/ou déportés

*Savoir être : Rigueur, capacité à fédérer, assertivité*

#### ◆ RESPONSABLE SUPPLY CHAIN

Wesper Industrie France (groupe Elco) – Pons (17)

Septembre 2005 à juin 2015

**Mission principale : Conception de la stratégie globale de la chaîne de logistique d'un Groupe multi-sites et coordination des interlocuteurs pour garantir sa mise en œuvre - Management jusqu'à 21 personnes**

- Administration des ventes : contrôle de la planification et order entry
- Coordination des achats, des approvisionnements et de la gestion des stocks (magasin-expédition) 250 fournisseurs, 6000 références, auditeur interne

*Savoir être : Esprit d'analyse et de synthèse, capacité relationnelle*

#### ◆ ACHETEUR INDUSTRIEL MULTI-SITES

Airwell – Tilliere s/ Avre (27) / Wesper – Pons (17)

Juin 2001 à août 2005

**Mission principale : Gestion des achats pour la fabrication de climatisation industrielle pour 2 sites de productions**

*Savoir être : Curiosité, sens de la négociation, réactivité*

#### ◆ ACHETEUR INDUSTRIEL

Semat – La Rochelle (17)

Juin 1998 à mai 2001

**Mission principale : Gestion des achats pour la fabrication des bennes à ordures ménagères**

### FORMATIONS

- **Formations professionnelles** : auditeur interne qualité, enchères en ligne
- **1997 : ISAAP** – Institut Supérieur des Achats et des Approvisionnements – CCI de Rochefort (17)
- **1994 : BTS – Technico-Commercial** option Génie Electronique & Mécanique – Lycée E. Branly - Châtellerauld (86)
- **1992 : Baccalauréat F3 Electrotechnique** – Lycée E. Combes – Pons (17)



07 50 50 35 10



edrapron@gmail.com



7 rue de l'Abreuvoir  
17870 BREUIL MAGNE



[linkedin.com/in/eric-drapron-b19501159](https://www.linkedin.com/in/eric-drapron-b19501159)

### COMPÉTENCES

#### ACHATS

- Négociation des contrats, des stocks et des approvisionnements
- Négociation et gestion des prix, délais, qualité et services
- Mesure des performances fournisseurs (OTD)
- Sourcing
- Suivi de budget

#### SUPPLY- CHAIN

- Tracking import
- Gestion des approvisionnements
- Pilotage des flux de la réception à l'expédition comprenant le SAV
- Pilotage des flux imports

#### PROJETS TRANSVERSAUX

- Réduction des stocks (chef de projet)
- Sourcing & redesign to cost (pilote)
- Amélioration des délais/flux (participant)

#### MANAGEMENT

- Présentation des objectifs
- Développement des talents via la montée en compétence
- Valorisation du travail et des équipes
- Gestion des congés
- Mise en place des procédures internes

### LOGICIELS

- Suite Office
- GPAO ASAP / BPCS / ORACLE / CLIPPER / SAGE
- E-purchasing FREEMARKET

### LANGUES

- ⇒ Anglais professionnels : courant (12 mois en Angleterre)
- ⇒ Espagnol : niveau scolaire

### CENTRES D'INTERÊTS

- ⇒ VTT - Squash - Running